


دانشکده کشاورزی-مدرسدانشگاه تربیت 
ارشد-کارشناسینامه پایان

های  هرز و مبارزه با علفشناسایی -آگروتکنولوژیگروه 

:عنوان
آبیتنش کمو جودره در شرایط یولاف وحشی  زمستانه ها برای مهار کشکارایی برخی علف

:ارائه دهنده
علی زادهسعید 

:استاد راهنما
دکتر اسحاق کشتکار

: مشاوراستادان 
مختصی بیدگلی، دکتر حمیدرضا ساسان فردکتر علی 

دکتر مجید آقاعلیخانی: داور داخلی

دکتر اسکندر زند: داور خارجی
98تابستان 



مقدمه و کلیات
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مقدمه و کلیات

Avena ludoviciana Dur.

Wild oats

Hordeum spontaneum Koch.

Wild barley

1391، و همکارانحسینی 1380راشد محصل و همکاران، 

،Poaceae

یکساله،
ذر،تکثیر از طریق ب
دگرآسیبی،

مهم ترین علف هرز 
مزارع گندم ایران

مقاوم به خشکی
و شوری

Bajwa et al., 2017

معرفی علف های هرز مورد مطالعه
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های مورد مطالعهکشعلفمقدمه و کلیات

بازدارنده

دهاآمینواسیسنتز 

بازدارنده

هاسنتز چربی

اتیل -بنزوییل پروپ
( پیرافیکس)

های مورد مطالعه کشعلف
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بازدارنده

دهاآمینواسیسنتز 
(آتلانتیس)دی اتیل-مفن پیر+یدوسولفورون+مزوسولفورون

(آپیروس)سولفوسولفورون 

(توتال)متیل -مت سولفورون+سولفوسولفورون های مورد مطالعه کشعلف

،ازسنتاستولاکتاتبازدارنده
ها، انتخابی وسولفونیل اوره
باریک  و پس رویشی،

پهن برگ کش مزرعه گندم

OD

WG

1393همکاران، و زند  (www.bayer.comخاص، سهامی )بایر پارسیان 

(www.adinegroup.com)آدینه شرکت آرمان سبز (www.golsam.com)گرگان سم شرکت شیمیایی گل
6

های مورد مطالعهکشعلفمقدمه و کلیات



بازدارنده
چربی هاسنتز  های مورد مطالعه کشعلف

(تاپیک)پروپارژیل -کلودینافوپ

کسیلاز،کوآنزیم آ  کربو-استیلآنزیم بازدارنده 

،(هافوپ)پروپیونات ها فنوکسیآریلوکسی
رویشی،پسو انتخابی 

EC،
مزرعه گندمبرگ کش باریک

1393همکاران، و زند 

13967شیخی گرجان و همکاران، www.mac-ir.comشرکت پخش شیمی کشاورز، 

های مورد مطالعهکشعلفمقدمه و کلیات



اتیل -بنزوییل پروپ
( پیرافیکس)

های مورد مطالعه کشعلف

(پیرافیکس)اتیل -بنزوییل پروپ

و ابی انتخدی کلروانیلیوپروپیونات، 
باریک برگ کش در ،ECرویشی، پس

(  جودره و یولاف وحشی)گندم مزرعه 
،(سهامی خاص)شرکت پیراکشت شیمی )

www.pirakesht.com)

8

های مورد مطالعهکشعلفمقدمه و کلیات



: شرایط محیطی تحت تاثیر قرار می دهد
کشکارایی علف
فیزیولوژیک گیاه پارامترهای 

پروپارژیووول، سولفوسوووولفورون و -دی اتیووول، کلودینوووافوپ-مفن پیووور+یدوسوووولفورون+مزوسوووولفورون•
ع گندممتیل جزء پرمصرف ترین علف کش ها برای کنترل علف های هرز مزار-مت سولفورون+سولفوسولفورون

اتیل برای جلوگیری از پدیده مقاومت-استفاده از بنزوییل پروپ•

ایران به عنوان منطقه خشک و نیمه خشک و پدیده تغییر اقلیم

Kudsk et al., 1992

مقدمه و کلیات

Ziska & Dukes, 2011

Weed biology and climate change
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ضرورت انجام پژوهش



مقدمه و کلیات

پروپارژیول و -دی اتیول، کلودینوافوپ-مفن پیور+یدوسوولفورون+های مزوسولفورونکشبررسی کارایی علف
ون کش های سولفوسولفورعلفکارایی بررسی یولاف وحشی زمستانه و هرز علفمهار اتیل برای -بنزوییل پروپ

آبی در شرایط گلخانه هرز جودره در شرایط تنش کممتیل برای مهار علف-مت سولفورون+و سولفوسولفورون

بررسی تاثیر تنش کم آبی روی صفات فیزیولوژیک یولاف وحشی زمستانه و جودره

10

پژوهشاهداف 



پژوهشهایفرضیه

می یابدکاهشآبیکمتنششرایطدرجودرهکنترلبرایسولفوسولفورونکارایی.
می یابددر شرایط تنش کم آبی کاهشجودره کنترل متیل برای -مت سولفورون+کارایی سولفوسولفورون.
تنشرایطشدرزمستانهوحشییولافکنترلبرایدی اتیل-مفن پیر+یدوسولفورون+مزوسولفورونکارایی

.می یابدکاهشکم آبی
می یابداهشکآبیکمتنششرایطدرزمستانهوحشییولافکنترلبرایپروپارژیل-کلودینافوپکارایی.
می یابدکاهشآبیکمتنششرایطدرزمستانهوحشییولافکنترلبرایاتیل-بنزوییل پروپکارایی.
آبیکمتنششرایطدرزمستانهیولاف وحشیبهنسبتجودرهگرفتنقرارتاثیرتحتکمتر

مقدمه و کلیات
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بررسی منابع
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عبررسی مناب

هاکشروز قبل و هفت روز بعد از کاربرد علف14تا 10آبی کمتنش 

وپ  بوتیل، هالوکسی ف-پی –اتیل، فلوآزیفوپ-پی-کارایی فنوکساپروپکاهش 
و ستوکسیدیم

هاها و آبیاری در زمان کاربرد آنکشآبی قبل از کاربرد علفکمتنش 

ها کشعلفتحت تاثیر قرار نگرفتن کارایی 

 هاکم آبی بر کارایی علف کشتنش تاثیر 

(Boydston et al., 1990) ک هرز چسبکش برای کنترل علفروی کارایی چهار علفآبی تنش کماثر 
(Setaria viridis)

13



اتیل-یپ-متیل و فنوکساپروپ-روی کارایی ایمازامتابنزآبی کمتنش تاثیر 
(  .Avena fatua L)وحشی  بهاره روی پنج نوع از جمیت یولاف

متیل-ایمازامتابنزآبی               کاهش کارایی کمتنش 

بدون آبیاری به مدت حدود یک هفته قبل از)طولانی مدت آبی کمتنش 
(روز کم آبیاری برای زنده نگه داشتن گیاه10سمپاشی و 

اتیل-پی-کارایی فنوکساپروپکاهش 

بدون آبیاری به مدت حدود یک هفته قبل از)کوتاه مدت آبی کمتنش 
(سمپاشی و آبیاری معمولی بعد از سمپاشی

اتیل-پی-کارایی متفاوت فنوکساپروپ

(Xie et al., 1993)

14

 هاکم آبی بر کارایی علف کشتنش تاثیر عبررسی مناب



راعی آبی روی یولاف  زاتیل در شرایط تنش کم-پی-کارایی فنوکساپروپ
(Avena sativa L.)

آبی کمتنش 

کشعلفکاهش کارایی 

های کاتالاز و سوپراکسید دیسموتازافزایش فعالیت آنزیم

(Radchenko et al., 2014)

15

 هاکم آبی بر کارایی علف کشتنش تاثیر عبررسی مناب



وی ر( شوالیه)متیل-مزوسولفورونکش علفکارایی بر آبی کماثر تنش 
(.Avena ludoviciana Dur)یولاف وحشی  زمستانه 

آبی کمتنش 

کشعلفکاهش کارایی 

(احتمالاً)دلیل 

آبی تنش کم

جذب یجه برگ و در نتکوتیکول بیشتر ضخامت . 1
کشکمتر علف

عالیت ها در نتیجه فپراکسیداسیون چربیکاهش . 2
اکسیدانتآنتیهای آنزیم

(Aghabeigi and Khodadadi, 

2017)

16

 هاکم آبی بر کارایی علف کشتنش تاثیر عبررسی مناب



ژیک گیاهفیزیولوصفات کم آبی بر تاثیر تنش 

( 1382)زاده و همکاران محسن

های دو رقم گندم کلروکولین کلراید بر رشد و فتوسنتز گیاهچهکم آبی و اثر تنش 

کم آبیتنش 

کاهش غلظت کلروفیل

Schütz and Fangmeier, 2001Kulshreshtha et al., 1987

بوه اختلال در فرآیندهای مربوو  بروز ، )   (bبهaافزایش نسبت کلروفیل ، )   (تجزیه کلروفیل کم آبی موجب تنش 
.و در نهایت کاهش فتوسنتز می شودIIفتوسیستم 

17

عبررسی مناب



مواد و روش ها

18



هامواد و روش

1396-97سال های 

انشگاه دانشکده کشاورزی دگلخانه های تحقیقاتی 
تربیت مدرس

19



:تاثیر تنش کم آبی روی کارایی علف کش ها برای مهار علف های  هرز: آزمایش الف
کنتورل برای یل اتدی-پیر مفن+یدوسولفورون+مزوسولفورونکش بر کارایی علفآبی کمتنش تاثیر . 1.الف

یولاف وحشی  زمستانه
 وحشی  زمستانه پروپارژیل برای کنترل یولاف-کش کلودینافوپآبی بر کارایی علفتاثیر تنش کم. 2.الف
 زمستانه شی اتیل برای کنترل یولاف وح-پروپکش بنزوئیلبر کارایی علفآبی کمتاثیر تنش . 3.الف
جودره کش سولفوسولفورون برای کنترل بر کارایی علفآبی کمتاثیر تنش . 4.الف
کنترل جودره متیل برای-سولفورونمت+کش سولفوسولفورونبر کارایی علفآبی کمتاثیر تنش . 5.الف

:صفات فیزیولوژیک علف های  هرزتاثیر تنش کم آبی روی : بآزمایش 
وحشی  زمستانه فیزیولوژیک یولافبر صفات آبی کمتاثیر تنش . 1.ب
جودرهفیزیولوژیک بر صفات آبی کمتاثیر تنش . 2.ب

20

انوع آزمایشهامواد و روش



آزمایش

(نوع علف هرز)

(هکتاردر موثرگرم ماده )کش غلظت علفکشعلف

3.تا الف1.الفآزمایش های

(یولاف وحشی  زمستانه) 

دی اتیل -مفن پیر+یدوسولفورون+مزوسولفورون

در موثر ماده گرم 18دوز توصیه شده  ( )آتلانتیس)

(هکتار

80ده  دوز توصیه ش( )تاپیک)پروپارژیل -کلودینافوپ

(در هکتارموثر ماده گرم 

(پیرافیکس)اتیل -بنزوییل پروپ 

(در هکتارموثر ماده گرم 1000دوز توصیه شده  )

و 58/32، 32/4، 18، 9/96، 5/52، 3/12، 1/68، 0

105

و 259/2، 144، 80، 46/4، 24/8، 13/6، 8، 0

466/4

0 ،95/26 ،171/47 ،308/64 ،555/56 ،1000،

5832و 3240، 1800

5.و الف4.آزمایش های الف

(جودره)

(آپیروس)سولفوسولفورون 

(در هکتارموثر ماده گرم 19/95دوز توصیه شده )

(توتال)متیل -مت سولفورون+سولفوسولفورون

در هکتار، به همراه موثر ماده گرم 36دوز توصیه شده  )

(سورفکتانتمیلی لیتر 1250

0 ،1/9 ،3/42 ،6/16 ،11/09 ،19/95 ،35/9 ،

116/35و 64/64

و  116/64، 64/8، 36، 20، 11/11، 6/18، 0،3/43

209/95

FCدرصد 90

FCدرصد 60

آزمایش  الف

طرح کاملاً تصادفی

21

هامواد و روش



Time Domain Reflectometry

(TRIME-FM)

Mokhtassi-Bidgoli et al., 2013

کالیبره( نسبت خاکبرگ به خاک)1/4خاک مزرعه دانشکده

Avena ludoviciana Dur.Hordeum spontaneum

Koch.

اعمال تیمارهای آبیاری در
مرحله یک الی دو پنجه ای

22

آزمایش  الف هامواد و روش



سمپاشی

even nozzle

(8001 E, Ag Spray

Equipment)

برداشت

یک ماه بعد از سمپاشی

خشک کردن

در روز هشتم اعمال
آبیکمتنش 

ساعت، 48
درجه75

سانتی گراد

وزن کردن
ترازوی حساس)

(صفرچهار 

تا یک FCدرصد 90و 60تیمارهای آبیاری ادامه اعمال 
هفته بعد از سمپاشی و بعد آبیاری معمولی

23

آزمایش  الف هامواد و روش



 تجزیه واریانس از طریق مدل خطی تعمیم یافته(GLM)
 مقایسه میانگین  تیمارها از طریق آزمون حداقل تفاوت معنی دار(LSD)در سطح احتمال پنج درصد
توسطشدهحاصلاکوزنس-برین   وپارامترهچهارلجستیک-لوگهایمدلازاستفادهباخطیغیررگرسیونتجزیه

NLINرویهطریقازبرگرشابن

 رسم نمودار ها و منحنی های مربوطه با استفاده از نرم افزارEXCEL

24

آزمایش  الف هامواد و روش



آبیاریتیمار گونهآزمایش

FCدرصد 60و 90هزمستانوحشی یولاف1.ب

FCدرصد 60و 90جودره 2.ب

طرح کاملاً تصادفی

( نسبت خاکبرگ به خاک)1/4

اعمال تیمارهای آبیاری در
مرحله یک الی دو پنجه ای

Mokhtassi-Bidgoli et al., 2013
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آزمایش  ب هامواد و روش



spad-502 plus

(KONICA MINOLTA,

Japan)

Hiscox and Israelstam, 1979

کلروفیل  ایفتوسنتز و هدایت روزنهسرعت سبزینگیشاخص 

26

Spectrophotometer-Cary 100

(Varian, Australia) 

آزمایش  ب هامواد و روش

Li-Cor 6400, Li-Cor 

Inc., Lincoln, NE, USA



SASافزاربا استفاده از نرم( در سطح احتمال پنج درصدtآزمون )ها دادهتجزیه 

EXCELرسم نمودار ها و منحنی های مربوطه با استفاده از نرم افزار 
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آزمایش  ب هامواد و روش



نتایج و بحث
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اتیلدی-پیرمفن+یدوسولفورون+مزوسولفورونثنتایج و بح

ی کوزنس برای وزن خشک نسب-پارامترهای برآوردشده توسط مدل تصحیح شده پنج پارامتره برین

کش در دو شرایط رطوبتیبه دوزهای علفدر پاسخزمستانهوحشییولاف
 تیمار آبیاری

( FC )درصد 

b c d  ED10 ED50
 ED90 f  R2 RMSE 

           )گرم ماده موثر در هکتار(             )درصد( 

90 65/3 

(16/1) 

64/24 

(01/3 )

38/97       

(59/5 )

 50/3 

(57/0) 

43/5 

(45/0) 

93/9 

(36/2) 

84/3   

(56/5) 

 82/0 04/16 

60 08/3 

(40/0 )

89/32 

(59/3 )

20/123 

(24/4 )

 38/5 

(51/0 )

54/7 

(55/0 )

28/12 

(85/1 )

00/4 

(00/0 )

 85/0 10/19 

- -   z ns46/0 ns76/1 **68/3  *46/2 **97/2 ns87/0 ns03/0 آزمون

 1/541/3929



تنشتیمار بدون 

آبیتنش کمتیمار 

0

g ai h-1 اتیلدی-پیرمفن+یدوسولفورون+مزوسولفورون
105

105

9.96 1.آزمایش الف

0

g ai h-1

18

30

ثنتایج و بح



چهار پارامتره برای وزن خشک نسبی لجستیک -لگبرآوردشده توسط مدل پارامترهای 

رطوبتیدو شرایط در کش در پاسخ به دوزهای علفزمستانه وحشییولاف

پروپارژیل-کلودینافوپ

31

ثنتایج و بح

 تیمار آبیاری

( FC  )درصد 

c b a  ED10 ED50
 ED90   R2 RMSE 

         )گرم ماده موثر در هکتار(         )درصد( 

90 81/2 

(08/1 )

55/24 

(67/1 )

00/100 

(00/0 )

 00/3 

(23/1 )

30/6 

(85/0) 

76/13 

(83/2 )

  95/0 51/10 

60 53/1 

(33/0 )

00/25 

(00/0 )

00/100 

(00/0 )

 67/2 

(02/1 )

17/11 

(45/1 )

75/46 

(55/13 )

  92/0 51/15 

- -    z ns13/1 ns27/0 ns00/0  ns21/0 **90/2 **38/2 آزمون

 
3/4 1/77



پروپارژیل-کلودینافوپ

تنشتیمار بدون 

آبیتنش کمتیمار 

0

g ai h-1

0

g ai h-1

466.4

466.4

8

8 13.6 24.8

32

2.آزمایش الف ثنتایج و بح



اتیل-بنزوئیل پروپ

وزن خشک نسبی برای کوزنس -مدل تصحیح شده پنج پارامتره برینپارامترهای برآوردشده توسط 
ای  کشت  گلخانهدو شرایط رطوبتی در دو علف کش در در پاسخ به دوزهای یولاف وحشی زمستانه 

33

ثنتایج و بح

 تیمار آبیاری گلخانه

 (FC)درصد 

b c d  ED10 ED50 ED90 f 

 

R2 

 

RMSE 

 

 گرم ماده موثره در هکتار  درصد 

1 90 b30/2 

(35/0) 

a77/22 

(87/2) 

a87/98 

(25/3) 

 b30/180 

(39/35) 

b9/417 

(64/31) 

20/1150 a 

(50/308) 

a03/0 

(07/0) 

96/0 66/6 

60 a95/4 

(19/1) 

a03/30 

(66/2) 

a62/99 

(66/3) 

 a20/483 

(71/56) 

a7/697 

(89/44) 

a70/1081 

(10/154) 

a01/0 

(02/0) 

94/0 74/8 

2 90 b17/2 

(32/0) 

a51/27 

(81/3) 

a00/100 

(54/4) 

 b80/151 

(82/14) 

c50/261 

(95/28) 

a00/996 

(90/448) 

a70/1 

(98/1) 

91/0 08/9 

60 b81/1 

(37/0) 

a20/28 

(21/7) 

a16/98 

(48/4) 

 b50/160 

(55/54) 

b90/461 

(85/79) 

a10/2029 

(00/1852) 

a06/0 

(14/0) 

94/0 08/9 

 

2/681/67

1/77



اتیل-بنزوئیل پروپ

تنشتیمار بدون 

آبیتنش کمتیمار 

0

g ai h-1

5832

0

g ai h-1

5832

1000
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لاف وحشی اتیل برای مهار یو–پی–متیل و فنوکساپروپ-کاهش کارایی ایمازامتابنز
Avena)بهاره  fatua L.)

پروپارژیل -پکلودینافوو دی اتیل-مفن پیر+متیل سدیم-یدوسولفورون+متیل-کاهش کارایی مزوسولفورون
(.Avena ludoviciana Dur) زمستانه یولاف وحشی برای مهار 

Aghabeigi and Khodadadi, 2017Xie et al., 1993 Xie et al., 1996
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سولفوسولفورون

 مربعات میانگین آزادی درجه تغییرات منابع

 12/32300** 1 گلخانه

 43/660 6 الف خطای

 03/4033** 1 آبیاری

 ns24/42 1 آبیاری × گلخانه

 81/5428** 8 دوز

 61/718** 8 دوز × گلخانه

 ns39/206 8 دوز × آبیاری

 ns10/77 8 دوز × آبیاری × گلخانه

 30/189 102 ب خطای

 43/21- ( درصد )تغییرات ضریب
 

فوسولفورون آبیاری و دوز سولتاثیر تیمارهای وزن خشک نسبی جودره تحت ( میانگین مربعات)تجزیه واریانس 

ایدر دو کشت گلخانه
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سولفوسولفورون

تنشتیمار بدون 

آبیتنش کمتیمار 

0

g ai h-1

116.35

0

g ai h-1

116.35

35.9

35.9
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متیل-مت سولفورون+سولفوسولفورون

 مربعات میانگین درجه آزادی منابع تغییرات

 79/79669** 1 گلخانه

 79/395 6 خطای الف

 09/1090* 1 آبیاری

 ns24/2 1 آبیاری × گلخانه

 15/8012** 8 دوز

 43/2118** 8 دوز × گلخانه

 ns98/169 8 دوز × آبیاری

 ns47/207 8 × آبیاری × دوزگلخانه 

 10/212 102 خطای ب

 28/24 - ضریب تغییرات )درصد(
 

+  نوزن خشک نسبی جودره  تحت تاثیرتیمارهای آبیاری و دوز سولفوسولفورو( میانگین مربعات)تجزیه واریانس 
ایمتیل در دو کشت گلخانه-سولفورونمت
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متیل-مت سولفورون+سولفوسولفورون

0

g ai h-1

209

.95

0

g ai h-1

209.95

تیمار بدون تنش

11.12

11.12
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5.آزمایش الف ثنتایج و بح

تیمار تنش کم آبی



(آبیکمبه عنوان تیمار تنشFCدرصد 60و تنش به عنوان تیمار شاهد بدون FCدرصد 90)اثر تیمار آبیاری 
زمستانهوحشی یولافbبه aکل و نسبت کلروفیل و a ،bهای روی مقدار کلروفیل

1/5 3/44 1.94 45%

Ghanbari et al., 2019 Rahbarian et al., 2011 Kannan and Kulandaivelu, 2011

1.آزمایش ب
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عنووان بوه FCدرصد 90)اثر تیمار آبیاری 
به FCدرصد 60و تیمار شاهد بدون تنش 

شواخص روی ( آبویکومعنوان تیمار تنش
سووبزینگی، سوورعت فتوسوونتز و هوودایت

روزنه ای یولاف وحشی  زمستانه

1/2

61%
49%

Cornic, 2000

Ghanbari et al., 2019 Rahbarian et al., 2011 Kannan and Kulandaivelu, 2011

Flexas et al., 2002 Schütz and Fangmeier, 2001 Kogan et al., 1996
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تنش کم آبی 

ایروزنهکاهش سرعت فتوسنتز و هدایت 

کاهش کارایی علف کش

Aghabeigi and Khodadadi, 2017 Kogan et al., 1996
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و کل، نسبت a ،bآبیاری روی مقدارهای کلروفیل اثر تیمار تنش کم( میانگین مربعات)تجزیه واریانس 

جودرهای در ، سرعت فتوسنتز و هدایت روزنهشاخص سبزینگی، bبه aکلروفیل 
شاخص  کلروفیل کل b/aکلروفیل  bکلروفیل  aکلروفیل  درجه آزادی منابع تغییرات

 سبزینگی

سرعت 

 فتوسنتز

 ای هدایت روزنه

 ns26/0 ns 8 -107 72/1190** 71/10** 94/4** 07/7** 38/0** 1 آبیاری

 102- 6 66/0 00/81 13/0 03/0 15/0 01/0 6 خطا

 ضریب تغییرات

 )درصد(

- 20/2 56/17 61/8 93/5 12/19 85/52 20/18 

 

1391حسینی و همکاران، 1387غدیری و هدایت، 

2.آزمایش ب
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به عنوان تیمار شاهد بدون تنشFCدرصد 90)اثر تیمار آبیاری 
روی مقودار ( آبویکومبه عنووان تیموار تونشFCدرصد 60و 

و شواخص bبوه aکل و نسبت کلروفیول و a ،bهای کلروفیل
جودرهسبزینگی 

1/481/12 2/51

46 % 1/7

Ghanbari et al., 2019 Rahbarian et al., 2011 Kannan and Kulandaivelu, 201144

2.آزمایش بثنتایج و بح
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تنش کم آبی 

جودرهای فتوسنتز و هدایت روزنهتحت تاثیر قرار نگرفتن سرعت 

متیل -مت سولفورون+سولفوسولفورون و سولفوسولفورونهای کشکارایی علفعدم کاهش 
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گیری کلینتیجه

-بنزوئیلوپروپارژیل-کلودینافوپ،اتیلدی-پیرمفن+یدوسولفورون+مزوسولفورونهایکشعلفکاراییکاهش(1

آبیکمتنششرایطدروحشی زمستانهیولاف هرزعلفرویرفتهکاربهاتیل-پروپ

رفتهکاربهمتیل-سولفورونمت+سولفوسولفورونوسولفوسولفورونعلف کش هایکارایینگرفتنقرارتاثیرتحت(2

آبیکمتنشتاثیرتحتجودره،هرزعلفروی

(زمستانهوحشیروی یولاف)پروپارژیل-کلودینافوپهایکشعلفتوسطعلف های هرزخشکوزنکاهش(3

آبیاریرایطشدودرصفرازبالاتردوزهایدر(جودرهروی)متیل-سولفورونمت+سولفوسولفورونوسولفوسولفورون

(آبیکمتنشبدونشرایطوآبیکمتنششرایط)

واتیلید-پیرمفن+یدوسولفورون+مزوسولفورونعلف کش هایتوسط زمستانهیولاف وحشیخشکوزنافزایش(4

صفربهنزدیکدوزهایدرآبیاریشرایطدودراتیل-بنزوئیل پروپ

تائید فرضیه های سه تا پنج

رد فرضیه های یک و دو
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در،bبهaکلروفیلنسبتمقدارکاهشوکلوa،bهایکلروفیلسبزینگی،شاخصمقادیرافزایش(5

کم آبیتنششرایطدرجودرهوزمستانهیولاف وحشی

وتوسنتزفسرعتتحت تاثیر قرار گرفتنعدموزمستانهوحشی یولافایروزنههدایتوفتوسنتزسرعتکاهش(6

کم آبیتنششرایطدرجودرهایروزنههدایت

آبیکمتنشازیولاف وحشی زمستانهبهنسبتجودرهقرار گرفتنتحت تاثیرکمتر(7

47
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پیشنهادها

مزرعه ایشرایطازگلخانه ایشرایطبودنمتفاوتبهتوجهبامزرعهسطحدرطرحاجرای(1

تنششرایطدرعلف کشبالایدوزخسارتعدمازاطمینانبه منظورگندممثلزراعیگیاهحضورباطرحاجرای(2

زراعیگیاهرویکم آبی

آزمایشدقتزایشافراستایدرسمپاشیبرایپشتیسمپاشازاستفادهجایبهسمپاشیاتاقکدستگاهازاستفاده(3

48
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تقدیم به
ام خانواده
ویژه پدر و مادرم  و روح پاک خواهرم و خانواده ی عزیزشبه

،عزیزممادروپدر

حمایت هایخواهم لیاقت جبران محبت ها و از خداوند می
...دوستتان دارم. بی منتتان را به من بدهد



ار                                 جناب آقای دکتر اسحاق کشتک

لیمختصی بیدگدکتر علی آقای 

ساسان فردکتر حمیدرضا آقای 

یگجناب آقای پروفسور ینس استرایب

مجید آقاعلیخانیدکتر آقای 

اسکندر زنددکتر آقای 

علی سروش زاده جناب آقای دکتر 

دکتر سیدعلی محمد مدرس ثانویآقای 

آقای مهندس امیر محمد آزاده 



بوی نو شدن می آید

ولی تو

همیشه رفیق کهنه من می مانی



خدایا

بخاطر بهترین نعمتم، خودت،

ممنون
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